




























































1

Hlávka Petr, Ing.

Od: Peřinová Markéta, Mgr.
Odesláno: pátek 12. února 2021 8:51
Komu: Hlávka Petr, Ing.
Kopie: Karpíšková Simona, Ing.
Předmět: RE: Re: cyklotraily Střižák
Podepsáno: marketa.perinova@mag-ul.cz

Dobrý den, dle domluvy posílám stanovisko k možnosti  realizace  singltreků  na Střižáku dle posledního  návrhu
(návrh kalkuluje dvě etapy).

1) První etapu lze realizovat s podmínkami ad body 3,  4) a  5)   níže.
2) S druhou etapou  (či její event. modifikací, např. v závislosti na výsledcích biologického hodnocení vizte níže)

lze  kalkulovat až po vyhodnocení  provozu  v rámci první etapy ( intenzita využití , projevy  úprav
terénu  v terénu,  projevy provozu na trati; sledování  minimálně jednu sezónu, sledování zajistí primárně
provozovatel ).

3) Na  trati  nebudou provozovány jakékoliv hromadné akce.
4) Provozovatel zajistí, aby  trať  nebyla svévolně  jejími uživateli rozšiřována (další úseky, zkratky apod.).

Případné projevy  rozšíření  tratě  provozovatel bezodkladně napraví (uvede  terén  do původního stavu,
případně osadí do problematických míst  jednoduché zábrany apod.).

5) Jako nástupní cesty na začátek/konec trati budou  v lesním komplexu využívány pouze lesní cesty;  v případě
svévolně vzniklých  nástupů  zajistí provozovatel  nápravu stavu (uvede  terén do původního stavu, případně
osadí do problematických míst  jednoduché zábrany apod. ).

Podmínky 3,  4) a 5) budou následně platit i pro druhou etapu, bude-li realizována.

Odbor zdejšího životního prostředí  může   uplatnit požadavek na provedení biologického  hodnocení  u druhé etapy
(vizte  § 67 zák. č. 114/1992 Sb.), stejně tak je nutné upozornit na možnost stanovení dalších  podmínek u druhé
etapy, než je výše uvedeno.

Vysvětlení podmínek:
Podmínka  ad  3)  a  požadavek  na event. biologické hodnocení  pro druhou etapu  vychází  ze zákonného
požadavku  na  ochranu biotopů  obecně i zvláště chráněných druhů  organismů  živočichů  včetně požadavku   na
zajištění jejich nerušení (vizte  § § 5 , 5a a  50 zák. č. 114/1992 Sb.) .  V lesních   komplexech
Střížovického  vrchu   např.  hnízdí  draví ptáci,  datlovití ap., tedy zvláště chráněné druhy ptáků.
Podmínky  ad  4) a  5)  směřují jednak k eliminaci nadbytečného rušení  zvířat, jednak  k eliminaci negativních
dopadů na  les jako ekosystém (např. narušení povrchu terénu, zhoršení   odtokových poměrů  apod.).

Pro úplnost  upozorňuji,  že jakékoliv tratě, které jsou dnes na  Střižáku  a nezapadají  do dohodnutého
rámce,  je  nutné dát do pořádku (tj. terén uvést do původního stavu apod.).

S pozdravem

Mgr. Markéta Peřinová
Vedoucí oddělení ochrany přírody, lesů, myslivosti, rybářství, ZPF a zemědělství
Odbor životního prostředí
Magistrát statutárního města Ústí nad Labem
t: 475271744 e: marketa.perinova@mag-ul.cz


